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I.BENDROJI DALIS

Tel5iq r. savir.aldybes Zemaidiq muziejus ,, Alka,, centras(toliau - {staiga) yra biudZetine

istaiga, finansuojama i5 savivaldybes biudZeto, kodas 190599771 .

Adresas Muziejaus g. 31 , Tel5iai, Lietuvos Respublika.

Steigeja ir kontroliuojantis subjektas yra Tel5iq r. savivaldybe.

lstaiga priskiriama kultiiros [staigq tipui.

{staiga yra atskiras juridinis vienetas, turintis herbini antspaudq bei atsiskaitom4sias

s4skaitas banke. Sudaro ir teikia atskirus Zemesniojo lygio finansiniq ataskaitq ir biudZeto vykdymo

ataskaitq rinkinius.
Finansiniq ataskaitq rinkinys sudarytas pagal 2013

duomenis.
Kontroliuojamq arba asocijuotq subjektq bei filialq ar

metq gruodZio paskutines dienos

kitq struktiiriniq padaliniq [staiga
netun.

Istai gos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojq skaidius -3 6.

II. APSKAITOS POLITIKA

{staigos parengtos finansines ataskaitos atitinka Vie5ojo sektoriaus apskaitos ir finansines

atskaitomybes standaftus (oliau- VSAFAS).

{staiga, tvarkydama buhaltering apskait4 ir rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi

Lietuvos Respgblikos vieSojo sektoriaus atskaitomybes istatymo ir kitq teises aktq nustatlta

tvarka.

[staigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis

laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirdiu.
Apskaitai lvarkyti naudoj ama buhalterines apskaitos programa 

',VS 
BiudZetas" ir

rankiniu bfidu, krui pritaikyta apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus
Apskaitos duomenys detalizuojami pagal Siuos poZymius:

1) valstybes t'unkcij4;
2) program4
3) leSq Saltini;
4) valstyb€s biudZeto iSlaidq ir paj amq ekonomines klasifikacijos straipsni;

Visos operacijos ir iikiniai ivykiai apskaitoje registruojami dvejybiniu ira5u didZiojoje
knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tgstinumo, periodi5kumo, pastovumo, piniginio mato,
palyginimo, turinio virScnybes prie5 fonnE principai. Pateikiama informacija yra patikima, teisinga,
ne5ali5ka, visais reikimingais atvejais iSsani,

NEMATERIALUSIS TURTAS

Nematerialusis hrrtas yra pripaZistarnes, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateikt4 sqvokq ir
nematerialiajam turtui nustalytus kriteri jus.

Nematerialusis tu(as pirminio pripaZinimo metu apskaitoje 1T a registruojamas isigijimo
savikaina. Po pirminio pripaZinimo nematerialusis turtas, kurio naudingo tamavimo laikas ribotas,
finansinese ataskail.ose yla parodomas isigijimo savikaina, atemus sukauptq amofiizacijE ir
nuvertejim4 jei jis pa.



Nematerialiojo turto amortizuojiunoji verte 1'ra nuosekliai paskirstoma per visE nustatlt4
turto naudingo tamavimo laik4 tiesiogiai proporcingu metodu. Likvidacine verte - 0.

Neatlygintinai gautas nematerialusis turtas ne i5 vieSojo sektoriaus subjekto registruojamas
jo tikrqia verte pagal lsigijimo dienos bfiklg. jei tikrqj4 vertq lmanoma patikimai riustatl.ti. Jei
tikrosios vertes patikimai nustatlti negalima, tuomet nematerialusis turtas registruojamas simboline
vieno lito verte.

. Neatlygintinai gautas nemfipri2lusis turtas iS kito viesojo sektoriaus subjeklo
registruojamas [sigijimo savikaina, sukaupta amortizacija ir nuvertdjimas (ei jis yra).

lsigyas nematerialusis turtas uZ simbolini mokesti registruojamas tikrEja verte, jei tik4j4
vertg galima patikimai nustatyti. Jei tikrosios vertes negalima patikimai nustatyti, nematedalusis
turtas registruojamas simbolinio atlygio verte.

Nustatytos Sios nematerialioj$*f9, g*per ir turto amortizacijos laikas:

ILGALAIKIS MATERIALUSIS TURTAS

Ilgalaikis materialusis turtas pripaZlstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis atitinka
ilgalaikio materialiojo turto sEvokq ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo turto pripaZinimo
kiterijus.

[sigytas ilgalaikis rnaterialusis turtas pirminio pripaZinimo momentu apskaitoje
registruojamas isigijimo savikaina. Po pirminio pripaZinimo ilgalaikis materialusis turtas, i5skyrus
kultiiros ir kitas vertybes, finansinese ataskaitose rodomas isigijimo savikaina, atemus sukauptq
nusidevejim4 ir nuvertejim4 jei jis yra. Likvidacind verte - 0.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas ne i3 vie5ojo sektoriaus subjekto
registruoj amas jo tikl4ja verte pagal isigijirrro dienos btrklg. Jei tikrosios vertds patikimai nustatyti
negalima, tuomet ilgalaikis materialusis tutas registruojamas simboline vieno liio verte.

. Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas i5 kito vieSojo sektoriaus subjekto
registruoj amas isigijimo savikaina, sukauptas nusidev€jimas bei nuvertdj imas (ei jis yra) pagal
ilgalaikio materialiojo turto perdavimo dienos bnklg.

[sigytas ilgala'ikis materialusis turtas uZ simbolini mokestl registruojamas ilgalaikio
materialiojo turto tikrqja vertc, jei tikqj4 vertg galima patikimai nustatyti ir kai ias subjektas iki
turto perdavimo taike tikrosios vertes rnetod4. Jei tikrosios vertes negalima patikimai nustatlti,
ilgalaikis materialusis turtas registruolamas simboline vieno lito verte.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidevejimas skaidiuojamas taikant tiesiogiai proporcing4
(tiesinf metodq pagal ilgalaikio turto nusidevijimo (amortizacijos) normatyvus:

Eil.
Nr.

Turto grupds Turto amortizacij os
normatyvas (metai)

I Programine iranga 2
2. Kitas nematerialus turtas 2

Eit.
Nr.

'l'urto grupes Turto nusidevejimo
notmatyvas (metai)

l. Kapitaliniai mtrriniai pastatai 120
2. Pastatai (sienos: iki 2.5 plytos stor.io, blokq,..) 75
J. Kiti statiniai 20
+. Kitos maSinos ir i{enginiai 12
5. Lengvieji automobiliai 7
o. Autobusai 7
7. Baldai 7
8. Kompiuteriai ir

iu iransa
4
b

9. Kopijavimo ir dokumentrl dawinimo priemonei 6
10. Faksimiliniai aparatai o



11 Kita biuro [ranga o
12. Muzikos instrumentai t)
lJ. Ukinis inventorius 6
14. Elektros aparatiira 6
15. Kitas ilealaikis turtas 6

,.. .".ATSARGOS

Pirminio pripaZinimo metu atsargos ivertinamos lsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o
sudarant finansines ataskaitas - isigijimo (pasigaminimo) savikaina ar gryn4ia realizavimo vene,
atsiZvelgiant i tai, kuri i3 jq maZesne.

Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynqa realizavimo verte.
Apskaidiuodama atsargq, sunaudotrl teikiant paslaugas, ar parduotq atsargq savikain4

{staiga taiko konkrediq kainq ikainojimo metod4.
Atsargrl sunaudojimas arba pardavimas apskaitoje registruojamas pagal nuolat

apskaitomq atsargq b[d6 kai buhalterineje apskaitoje registruojama kiekviena su atsargq
sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.

Prie atsargq priskiriamas neatiduotas naudoti frkinis inventorius. Naudojamo inventoriaus
apskaita tvarkoma nebalansinese s4skaitose kiekine ir vertine iSraiSka.

FINANSINIS TURTAS

Finansinis turtas apskaitoje pripaZistamas tik tada, kai yra ivykdomos visos sqlygos,
nustaqtos 17 -ajarne VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai". pirm4 kart4
pripaZindama finansini turt4 [staiga ivertina ji isigijimo savikaina.

GAUTINOS SUMOS

Gautinos sumos registruojamos tada, kai [staiga igyja teisg gauti pinigus ar kit4 finansini
turt4 pagal 17-qji VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai isipareigojimai,,. Gautinos sumos
pirminio pripaZinimo metu yra ivertinamos isigijimo savikaina.

Veliau ilgalaikes gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, aremus
nuvertejimo nuostolius, o trumpalaikes gautinos sumos ataskaitose parodomos isigijimo savikaina,
atemus nuvertej imo nuostolius.

FINANSAVIMO SUMOS
Finansavimo sumos pripaZlstamos, kai atitinka 20-ojo VSAIAS nustatytus kriterijus.
Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jq dalis pripaZistamos

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susiiusios
s4naudos.

FINANSINIAI ISIPAREIGOJIMAI

Pirminio pripaZinimo metu finansiniai isipareigojimai [vertinami isigijimo savikaina.
Veliau 3ie lsipareigojimai ivertinami:

a. ilgalaikiai fi nansiniai isipareigojimai - amortizuota savikaina;
b.trumpalaikiai finansiniai isipareigojimai - isigijimo savikaina.

PAJAMOS

Pajamq apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripazistamos tuo
padiu laikotarpiu, kai yra patiriamos su Siomis pajamomis susijusios s4naudos.



Pajamos, i5skynrs finansavimo pajamas, pripaZistamos, kai tiketina, jog {staiga gaus su
sandoriu susijusiq ekonominE naudq kai galima patikimai lvertinti pajamq sum4 ir kai galima
patikimai [vertinti su pajamq uZdirbimu susijusias sqnaudirs.

SANAUDOS

S4naudos apskaitoje pripaZistamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais
tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uZdirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsiZvelgiant i pinigq
iSleidimo laik4 Tais atvejais, kai per ataskaitini laikotarpi padarl.tq iSlaidq neimanoma tiesiogiai
susieti su konkrediq pajamq uZdirbimu irjos neduos ekonominds naudos ateinandiais ataskaitiniais
laikotarpiais, Sios iSlaidos pripaZistamos sqnaudomis t4 patl laikotarpl, kada buvo patirtos.

[staiga kas menesi pagal paskutines menesio dienos biiklE apskaidiuotas sumas mokdti uZ
kasmetines atostogas pripaZista s4naudomis. Apskaitoje tarnautojams ar darbuotojams moketi uZ
kasmetines atostogas sumos kaupiamos ir pripailstamos sqnaudomis vien4 kart4 per metus -
gruodZio 3 I d.

TURTO NUVERTEJIMAS

Nuostoliai del turto nuvertej imo apskaitoje pripaiistami pagal nuvertdjimo poZymius.
Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, nustatom a, ar yn turto nuvertejimo poZymiq. Jeigu yra
vidiniq ar i5oriniq nuvertejimo pozymiq nustatoma turto atsiperkamoji verte, kuri palyginama su
turto balansine verte.

PripaZinus ilgalaikio materialiojo ar nematerialiojo tuto nuvertejimo nuostoli
perskaidiuojamos b[simiesiems ataskaitiniams laikotarpiams tenkandios turto nusidevejimo
(amortizacijos) sumos, kad turto nudevimoji (amortizuojamoji) verte po nuvertej imo butq tolygiai
paskirst)'ta per visq likusl jo naudingo tamavimo laikq t.y. nuvertejimo suma nud€vima per likus[
naudingo tamavimo laikq maZinant nusidevejimo sqnaudas.

IVYKIAI PASIBAIGUS ATASKAITINIAM LAIKOTARPITI

{vykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, kurie suteikia papildomos informacijos apie
[staigos finansinE padeti paskuting ataskaitinio laikotarpio dien4 (koreguojantys irykiai),
atsiZvelgiant i jq ltakos reikimg parengtoms finansinems ataskaitoms, yra parodomi finansin€s
b[kl6s, veiklos rezultatq ir pinigq srautq ataskaitose. Nekoreguojantys ivykiai, pasibaigus
ataskaitiniam laikotarpiui apra5omi ai5kinamajame ra3te, kai jie yra reikSmingi.

TARPUSAVIO UZSKAITOS IR PALYGINAMIEJI SKAIdIAI

Sudarant finansiniq ataskaitq rinkini, turtas ir [sipareigojimai bei pajamos ir sqnaudos
nera uZskaitomos tarpusavyje, iSskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja bttent tokios
uZskaitos (pvz. del draudiminio llykio patirtos s4naudos y'ra uZskaitomos su gauta draudimo
i5moka). Palyginamieji skaidiai yra koreguojami, kad atitiktq ataskaitinir.l metq finansinius
rezultatus. Apskaitos principq bei apskaitiniq [verdiq pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotamio
finansiniq ataskaitq rinkin!, pateikiami ai5kinamajame ra5te.

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMAS

_ {staiga pasirinkt4 apskaitos politik4 taiko nuolat arba gana ilg4laik4 tam, kad b[tq galima
palyginti skirtingq ataskaitiniq laikotarpiq finansines ataskaitas. Tokio palyginimo reikia {staigos
finansines blklds, veiklos rezultatq, grynojo turto ir pinigq srautq keitimosi tendencijoms nustatyti.
ukiniq operacijq bei trkinirr irykiq pripaZinimo, apskaitos- ar del jq atsir;dandio turto,
isipareigojimq, finansavimo sumq, pajamq ir (arba) s4naudq vertinimo apskaitoje pakeitimas yra
laikomas apskaitos politikos keitimu. Apskaitos politikos keitimas finansineie ataskaitose



parodomas taikant retrospektyvini budq, t.y. nauj a apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada
btitq burusi naudojama, todel pakeista apskaitos politika yra pritaikoma iikinems operaciioms ir
[kiniams [vykiams nuo jq atsiradimo

APSKAITINIU IVERdIU KEITIMAS

Apskaitiniai [verdiai y,ra perZitirimi tuo atveju, jei pasikeidia aplinkyb6s, kuriomis
buvo remtasi atliekant ivertinim4 arba atsiranda papildomos informacijos ar kitq ir.ykiq . [staigos
apskaitinio iverdio pasikeitimo rezultatas itraukiamas i t4 veiklos rezultatq ataskaitos eilutg, kurioje
buvo parodytas pirminis ivertis, nebent pasikeitimas ataskaitiniu laikotarpiu turi itakos tik
finansines biiklds ataskaitos straipsniams. Informacija, susijusi su apskaitinio iverdio pakeitimu,
pateikiama ai5kinamaj ame ra5te.

APSKAITOS KLAIDU TAISYMAS

Ataskaitiniu laikotarpiu gali btiti pastebetos apskaitos klaidos, padarytos praejusiq
ataskaitinirl laikotarpiq finansinese ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vertine
iSraiSka individualiai arba kartu su kiq to ataskaitinio laikotarpio klaidq vertinemis israilkomis yra
didesne nei 0,0025 punkto per pradjusius finansinius metus gautq finansavimo sumq vertes.

III. PASTABOS

P04. Ilgalaikis materialus turtas. Per ataskaitini laikotarpi [staiga ilgalaikio materialaus
turto isigijo fi78999,72 Lt., perdave uZ 70000,00 litq ir nuraie uZ 8,0 Lt. Turto nemokamai savo
,ti. 2441953,01 litq. Ikainota eksponat4uL 2412887,35 litq.

2013 m. gruodZio 31 d. visiSkai nudeveto, tadiau vis dar naudojamo istaigos veikloje
materialaus ilgalaikio turto isigijimo ar pasigaminimo savikaina sudaro 262795,74 Lt iS jU;

Pastatai - 1623.00 Lt:
Kiti statiniai - 2252,00Lt;
Transporto priemones-0,00Lt. ;

Kitos ma5inos ir lrengimai -4068,00 Lt.;
Balda ir biuro lrangai -226369,00 Lt;
Kompiuterin6 iranga - 15520,80 Lt.;
Kita biuro iranga - 000 Lt.;
Kitas ilgalaikis ttrtas - 12962,94 Lt;

P07. Biologinis turtas. [staiga biologinio turto per ataskaitini laikotarp! nepirko ir
nenura5e, tadiau pardave uZ 5000,00 litq.

P08 Atsargos.
P09 ISankstiniai aprnok6jimai. Ateinandiq laikotarpiq s4naudos sudaro 99,96 litr1.
P10' Per vienerius metus gautinos sumos. Sukauptos gautinos sumos i5 biudZeto sudaro

78941,24 Lt., t.sk. lstaigos pajamos - 1665,25 lilat

P11, Pinigai ir pinigq ekvivalentai metq pabaigoje 4209,94 Lr.

P12. Finansavimo sumos pagal saltini, tiksling paskirri ir jq pokydius sudaro 9g62052,28
Lt. Finansavimo sumq likudiai pateikti finansavimo sumq likudiq lentel€je.

P17. Trumpalaikds mok6tinos sumos. Tiekejams moketinos sumos sudaro 6738,41 Lt.
sukauptos moketinos surnos - 39868,20 Lt.

P21. Kitos pajamos. Pagrindines veiklos kitos pajamas sudaro 58561,00 Lt, kitos veiklos
pajamos - 6700,00 litq.



P22, Darho uZmokesiio ir socialinio draudimo s4naudos. [staigos etatr4 sEaie
nurodytiems darbuotojams ataskaitini laikotarpi pripaZinta 770144.,58 Lt darbo uZmokesdio ir
socialinio draudimo sanaudu:

*r
Finansin6s rizikos valdymas, priedas P24
Informacija pagal segmentus, priedas P2.

Direktore E. Spudle

Eil.
Nr.

S4naudos Suma (Lt)

i Darbo uZmokesdio 588772,75
2. Socialinio draudimo s4naudos nuo darbo u2mokesdio 181371,83

IS VISO: 770144,,58
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